CONTRATO Nº 045/2016 DE 29 DE JUNHO DE 2016.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 031/2016 VISANDO A PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA  CONSTRUÇÃO DO PORTAL TURISTICO SAÍDA PARA JARDINÓPOLIS.
DECORRENTE DA:
PROCESSO Nº: 025/2016

TOMADA DE PREÇOS Nº: 001/2016

HOMOLOGAÇÃO: 21/03/2016
	1-CONTRATANTE:
	O MUNICÍPIO DE IRATI, SC, inscrito no CNPJ sob o Nº  95.990.230/0001-51, com sede á Rua João Beux Sobrinho, 385, centro, 89.856-000, nesta cidade, aqui representada pelo Prefeito Municipal Sr.Antonio Grando.

	2-CONTRATADO:
	LIGHT NIGHT MATERIAIS ELETRICOS E MANUTENÇÃO LTDA  - ME., inscrita no CNPJ do MF sob o nº 14.419.210/0001-23, com sede á Rua Padre Anchieta, nº 90, Bairro Centro, Modelo SC., neste ato representada por seu Diretor, Sr. Miguel Angelo Frey, Brasileiro, , CPF nº 017.818.069-69, residente na Rua Padre Anchieta, nº 90, Bairro Centro, Modelo SC

	JUSTIFICATIVA:
	A empresa executora da obra encaminhou requerimento solicitando a prorrogação de prazo para termino da obra objeto do contrato nº 031/2016, visto que deverá ser executados serviços extras na obra  e atrasos no andamento normal das obras causados em função de chuvas, bem como  mudanças de projeto,  cuja justificativa é aceita pela Contratante, celebra-se o seguinte Termo Aditivo nas condições abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITAMENTO: Fica prorrogado o prazo para termino e execução de serviço que não estavam no projeto, até o dia 30 AGOSTO DE 2016.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais clausulas do Contrato ora aditado.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente termo, por si seus sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo arroladas.

Irati (SC), 29 de junho de 2016.
                        Antonio Grando                                                            Miguel Angelo Frey

                     Prefeito Municipal                                                        CPF nº 017.818.069-69
                       CONTRATANTE                                                               CONTRATADA

	TESTEMUNHAS:
	CLEZIO COMONELO

CPF: 083.218.229-08
	              ANELISE MORETTI

             CPF: 920.100.249-15

	Contrato N.º:
	045/2016

	Data:
	29/06/2016

	Contratante:
	Município de Irati - SC

	Contratada:
	LIGHT NIGHT MATERIAIS ELETRICOS E MANUTENÇÃO LTDA  - ME., inscrita no CNPJ do MF sob o nº 14.419.210/0001-23, com sede á Rua Padre Anchieta, nº 90, Bairro Centro, Modelo SC.

	Objeto:
	Fica prorrogado o prazo para termino e execução de serviço que não estavam no projeto, até o dia 30 AGOSTO DE 2016.

EMPREITADA GLOBAL – MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA EXECUÇÃO DE CONCLUSÃO DA CONTRUÇÃO  DE PORTAL TURÍSITICO NO ACESSO A JARDINÓPOLIS,

	Vigência:
	29/06/2016 A 30/08/2016

	Valor:

	Recursos:
	Projeto Atividade:
	Órgão: 08.00 – Secretaria Transportes, Obras e Serviços Públicos

Unidade Orçamentária: 08.02 – Departamento de Serviços Públicos

Função: 15– Urbanismo

Sub-Função: 451 – Infra-estrutura Urbana

Programa: 0018 – OBRA PARA IRATI

Ação:1.026 –

Projeto: 1.026 – Pavimentação de Ruas

Natureza de Despesa: 4.4.90.00 – D.R. 0.1.24–Aplicações Diretas...................R$ 107.259,82

	Fundamento Legal
	Processo 025/2016 – Tomada de Preços 001/2016.

	Assinaturas:
	Antonio Grando, pela Contratante e  Miguel Angelo Frey